Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин

Депутатсен пух=в\

йыш+ну
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ

от 29 апреля 2004 г. № 1239

Об участии города Чебоксары в движении «Здоровые города»  и вступлении в Российскую Национальную сеть «Здоровые города»

Во исполнение Указа Президента Чувашской Республики от 19.02.2004 № 15 «Об организации движения «Чувашия – здоровый регион», Постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 14.03.2003 «О стратегическом плане реконструкции системы предоставления медицинской помощи в Чувашской Республике на 2003-2010 годы», постановления администрации города Чебоксары от 30.01.2004 № 11 «О мерах по реализации Указа Президента Чувашской Республики «О Годе молодежи и здорового образа жизни», целевой Программы «Молодежь г. Чебоксары: 2003-2005 годы», и признавая необходимость межсекторального сотрудничества и согласованных действий органов исполнительной власти Чувашской Республики, местного самоуправления   и общественных организаций, деятельность которых влияет на решение проблем здоровья городского населения,

Чебоксарское городское Собрание депутатов

решило:

1. Поддержать решение Межведомственного профилактического Совета о вступлении города Чебоксары в Российскую Национальную сеть «Здоровые города» и Европейскую сеть ВОЗ «Здоровые города» (прилагается).

2. Уполномочить первого заместителя главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам и связям с общественностью Валицкую Крету Лазаревну быть  официальным представителем администрации г.Чебоксары по взаимодействию с Национальной Российской сетью «Здоровые города» и Европейской сетью ВОЗ «Здоровые города».

3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по здравоохранению, физической культуре и спорту, экологии и социальной сфере И.И. Сорокину и  первого заместителя главы администрации г.Чебоксары по социальным вопросам и связям с общественностью К.Л.Валицкую.
Глава самоуправления г. Чебоксары

Н.И.Емельянов